
Sestava vytvořena 25.9.2023 v 08:01 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/10. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.10.2023

14. Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových
výdajů Odboru životního prostředí MMB v roce 2023 - návrh

rozpočtového opatření

Anotace
Zastupitelstvu města Brna je předložen návrh rozpočtového opatření na základě aktualizace
očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru životního prostředí MMB. Zoo Brno a stanice
zájmových činností, příspěvková organizace žádá o převod finančních prostředků u akce „Zoo Brno –
šimpanzi – III. etapa“ v důsledku změn vyplývajících z podmínek pro chov šimpanzů a neustále
zvyšujících se nároků, bylo navrženo o využití stávajícího projektu pro vytvoření nové subtropické
expozice. Dále u akce „Vstupní objekt s parkovištěm pro Zoo“, kde byla vypracována nová studie týkající
se snížení stavebních objemů a investičních nákladů.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky na základě navržené aktualizace očekávaného
čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru životního prostředí MMB v roce
2023, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu.

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na R9/048. schůzi konané dne 20.09.2023 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna přijmout výše uvedený návrh usnesení.

Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konanou dne
04.10.2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
25.9.2023 v 08:01
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 25.9.2023 v 08:01 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
21.9.2023 v 12:30

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (Rozpočtové opatření.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva 

Orgánům města Brna je předkládán návrh rozpočtového opatření na základě aktualizace očekávaného 
čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru životního prostředí MMB (dále OŽP MMB) v roce 2023.  

Jedná se o stavební investici ORG 2554 „Zoo Brno – šimpanzi – III. etapa“, v rozpočtu OŽP MMB je na 

rok 2023 celkem 20.000 tis. Kč, organizace žádá o převod prostředků v plné výši. Zoo Brno obdržela 

v únoru roku 2023 stanovisko koordinátora chovu šimpanzů o nevhodnosti vybudovaného venkovního 

výběhu, z něhož vyplývá, že není z hlediska bezpečnosti návštěvníků vhodný pro chov šimpanzů bez 

provedení dalších stavebních úprav. Ani případné potřebné úpravy nezakládají nárok na následné 

získání chovné skupiny. Na základě těchto skutečností byla zpracována 3. aktualizace investičního 

záměru za účelem využití stávajícího projektu pro vytvoření nové subtropické expozice pro chov nových 

živočišných druhů ze subtropického podnebného pásu. Aktualizace IZ nebyla doposud projednána 

v Radě města Brna a nejbližší předpoklad předložení materiálu spolu s koncepcí rozvoje Zoo Brno bude 

na podzim roku 2023. 

Druhou stavební investicí je ORG 2555 „Vstupní objekt s parkovištěm pro Zoo“, v rozpočtu OŽP MMB 

je na rok 2023 celkem 8.000 tis. Kč, organizace žádá o převod prostředků ve výši 7.778 tis. Kč. Kvůli 

snížení stavebních objemů a investičních nákladů zadala Zoo Brno v lednu zpracování nové studie, 

která zahrnuje změnu parkování z původního podzemního parkoviště pouze na venkovní parkoviště.  

Byla vypracována aktualizace investičního záměru a nyní se čeká na stanovisko z MČ Brno-Kníničky. 

Aktualizace investičního záměru nemohla být tedy doposud projednána v Radě města Brna. Vzhledem 

k nové studii Zoo Brno bude nutné přepracovat také společnou technickou a dopravní infrastrukturu pro 

celý projekt v Dolních loukách, který zahrnuje bydlení pro seniory či mateřskou školku pro MČ Brno-

Kníničky. 

V souvislosti s výše uvedenou aktualizací očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru 
životního prostředí MMB je předkládán návrh rozpočtového opatření. 

Materiál nepodléhá projednání v komisích Rady města Brna. 

Rada města Brna na schůzi R9/048 projednala dne 20.09.2023. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro ----- pro  pro pro pro pro pro pro pro 

Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konanou dne 
04.10.2023.  

 

 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet
k 07.09.2023 rozpočtu + - po  změně

4200 3741 6351 2554 Zoo Brno a stanice zájmových činností - šimpanzi - III. etapa 20 000 -20 000 0
4200 3741 6351 2555 Vstupní objekt s parkovištěm pro Zoo 8 000 -7 778 222

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 07.09.2023 rozpočtu + - po  změně

1700 8905 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek - kontokorentní úvěry 2 261 729 -27 778 2 233 951

Rozpočtové opatření

Kapitálové výdaje - snížení

Financování - snížení

Strana 5 / 5


